苏州市吴江区人力资源和社会保障局文件

	吴人社才〔2020〕25号

[image: image1.wmf]

关于公布《苏州市吴江区高技能人才紧缺职业（工种）目录（2020版）》的通知
吴江开发区、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、东太湖度假区（太湖新城）管委会，各镇人民政府，各街道办事处，区各有关单位：

为全面贯彻落实《市政府办公室关于印发苏州市职业技能提升行动实施方案（2019～2021年）的通知》（苏府办〔2019〕226号）、《市政府关于调整人才落户相关政策的通知》（苏府规字〔2020〕4号），根据《省人社厅关于发布2020年高技能人才培训补贴紧缺型职业（工种）目录的通知》（苏人社函〔2020〕77号）、《苏州市人社局关于公布苏州市高技能人才紧缺职业（工种）目录（2020版）的通知》（苏人保职〔2020〕15号）文件精神，结合我区实际，经研究确定了2020年度吴江区高技能人才紧缺职业（工种）目录，现予以公布。

失业保险支持参保职工提升职业技能涉及的急需紧缺职业（工种）及我区其他相关政策中涉及的高技能人才紧缺职业（工种）参照本目录执行。

本目录自公布之日起实施。

附件：苏州市吴江区高技能人才紧缺职业（工种）目录（2020版）

苏州市吴江区人力资源和社会保障局
2020年7月21日

（此件公开发布）
附件:
《苏州市吴江区高技能人才紧缺职业（工种）
目录（2020版）》
	序号
	职业（工种）名称
	职业（工种）编码

	1
	工业机器人系统操作员
	6-30-99-00

	2
	工业机器人系统运维员
	6-31-01-10

	3
	物联网安装调试员
	6-25-04-09

	4
	人工智能训练师
	4-04-05-05

	5
	医疗器械装配工
	6-21-06-01

	6
	基因工程药品生产工
	6-12-05-05

	7
	化学合成制药工
	6-12-01-00

	8
	药物制剂工
	6-12-03-00

	9
	生化药品制造工
	6-12-05-01

	10
	发酵工程制药工
	6-12-05-02

	11
	疫苗制品工
	6-12-05-03

	12
	药物检验员
	4-08-05-04

	13
	医用材料产品生产工
	6-21-06-04

	14
	中药炮制工
	6-12-02-00

	15
	广电和通信设备电子装接工
	6-25-04-07

	16
	液晶显示器件制造工
	6-25-02-03

	17
	半导体芯片制造工
	6-25-02-05

	18
	半导体分立器件和集成电路装调工
	6-25-02-06

	19
	电子产品制版工
	6-25-01-12

	20
	电线电缆制造工
	6-24-03-01

	21
	电子专用设备装调工
	6-21-04-01

	22
	晶片加工工
	6-25-02-04

	23
	光纤光缆制造工
	6-24-03-02

	24
	计算机程序设计员
	4-04-05-01

	25
	计算机维修工
	4-12-02-01

	26
	信息通信网络终端维修员
	4-12-02-03

	27
	电工
	6-31-01-03

	28
	模具工
	6-18-04-01

	29
	铸造工
	6-18-02-01

	30
	锻造工
	6-18-02-02

	31
	金属热处理工
	6-18-02-03

	32
	焊工
	6-18-02-04

	33
	机械加工材料切割工
	6-18-02-05

	34
	车工
	6-18-01-01

	35
	铣工
	6-18-01-02

	36
	刨插工
	6-18-01-03

	37
	磨工
	6-18-01-04

	38
	多工序数控机床操作调整工
	6-18-01-07

	39
	电切削工
	6-18-01-08

	40
	冲压工
	6-18-01-12

	41
	钳工（机修/工具/装配）
	6-31-01-02/6-18-04-06/6-20-01-01

	42
	电机制造工
	6-24-01-00

	43
	电池制造工
	6-24-04-00

	44
	电容器制造工
	6-25-01-01

	45
	通信系统设备制造工
	6-25-04-01

	46
	仪器仪表制造工
	6-26-01-01

	47
	塑料制品成型制作工
	6-14-02-00

	48
	电子玻璃制品加工工
	6-15-03-05

	49
	金属轧制工
	6-17-09-02

	50
	炼钢工
	6-17-02-02

	51
	高炉炼铁工
	6-17-01-06

	52
	锅炉操作工
	6-28-01-11

	53
	机床装调维修工
	6-20-03-01

	54
	起重装卸机械操作工
	6-30-05-01

	55
	锅炉设备检修工
	6-31-01-05

	56
	变电设备检修工
	6-31-01-08

	57
	工程机械维修工
	6-31-01-09

	58
	制冷空调系统安装维修工
	6-29-03-05

	59
	中央空调系统运行操作员
	4-06-01-02

	60
	机械设备安装工
	6-29-03-01

	61
	电气设备安装工
	6-29-03-02

	62
	电梯安装维修工
	6-29-03-03

	63
	无损检测员
	6-31-03-04

	64
	继电保护员
	6-28-01-15

	65
	无人机装调检修工
	6-23-03-15

	66
	有机合成工
	6-11-02-15

	67
	化工总控工
	6-11-01-03

	68
	化学试剂生产工
	6-11-08-03

	69
	化学检验员
	6-31-03-01

	70
	工业废气治理工
	6-28-02-05

	71
	工业废水处理工
	6-28-03-03

	72
	污水处理工
	4-09-07-01

	73
	工业固体废物处理处置工
	4-09-07-02

	74
	危险废物处理工
	4-09-07-03

	75
	环境监测员
	4-08-06-00

	76
	制冷工
	6-11-01-04

	77
	汽车装调工
	6-22-02-01

	78
	汽车维修工
	4-12-01-01

	79
	机动车检测工
	4-08-05-05

	80
	农机修理工
	5-05-05-02

	81
	农产品食品检验员
	4-08-05-01

	82
	农业经理人
	5-05-01-02

	83
	纺织染色工
	6-04-06-02

	84
	纤维检验员
	4-08-05-02

	85
	纺丝工
	6-13-02-01

	86
	化纤后处理工
	6-13-02-02

	87
	化纤聚合工
	6-13-01-01

	88
	服装制版师
	6-05-01-01

	89
	防水工
	6-29-02-08

	90
	砌筑工
	6-29-01-01

	91
	混凝土工
	6-29-01-03

	92
	钢筋工
	6-29-01-04

	93
	架子工
	6-29-01-05

	94
	手工木工
	6-06-03-01

	95
	装配式建筑施工员
	6-29-99-00

	96
	智能楼宇管理员
	4-07-05-03

	97
	物流服务师
	4-02-06-03

	98
	育婴员
	4-10-01-02

	99
	养老护理员
	4-10-01-05

	100
	家政服务员
	4-10-01-06

	101
	医疗临床辅助服务员
	4-14-01-01

	102
	健康照护师
	4-14-01-02

	103
	中式烹调师
	4-03-02-01

	104
	中式面点师
	4-03-02-02

	105
	西式烹调师
	4-03-02-03

	106
	西式面点师
	4-03-02-04

	107
	企业人力资源管理师
	4-07-03-04

	108
	织布工
	6-04-03-03

	109
	纺织纤维梳理工
	6-04-01-03

	110
	印花工
	6-04-06-03

	111
	缝纫工
	6-05-01-03

[image: image2.wmf]
抄送：苏州市人社局，区人才办，存档。

[image: image3.wmf]
苏州市吴江区人力资源和社会保障局           2020年7月21日印发

[image: image4.wmf]

— 4 —
— 3 —

_986825216

_1600596592.doc

_986825215